государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 16.02.2023 г.                                                             №25-од

О проведении заседания окружного УМО учителей

предметной области «Искусство»

«Формирование традиционных ценностей российского государства

средствами предмета»

С целью обсуждения актуальных вопросов, связанных с концепцией

формирования традиционных ценностей российского государства на уроках

предметной области «Искусство»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить педагога – психолога Баракину О.С. ответственным

лицом за проведение совещания УМО учителей предметной области

«Искусство».

2. Утвердить программу совещания УМО учителей предметной

области «Искусство» (приложение №1).

3. Баракиной О.С. провести совещание УМО 17 февраля 2023 года

в 13.00

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Н.Б. Дуняшину.

Директор                                        Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна:

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        Баракина О.С.

Приложение №1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»

от 16.02.23023 № 25-од

Программа

окружного УМО учителей предметной области «Искусство»

по теме  «Формирование традиционных ценностей российского

государства средствами предмета»

Дата проведения: 17.02.2023г.

Время проведения: 13.00 – 14.30

Форма  проведения: онлайн

Ссылка для подключения:

https://jazz.sber.ru/l9oghu?psw=OBFUUEYSDUdRAVNGGQYaVF4LTg

№ Тема выступления Ответственный

1 Вступительное слово. Баракина Ольга Сергеевна,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»,

руководитель УМО

2 Формирование традиционных

ценностей российского государства на

уроках музыки

Пижамова Гульсара

Ахметжановна, учитель музыки,

Пижамова Наталия Васильевна,

учитель начальных классов  ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

3 Формирование традиционных

ценностей российского государства на

уроках изобразительного искусства

Сайдашева Елена Шагидуловна,

учитель ИЗО

ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган

4 Формирование гражданской позиции

средствами содержания музыкального

произведения

Мораева Лилия Вагизовна,

учитель музыки ГБОУ СОШ с.

Большой Толкай

4 Песня как средство патриотического

воспитания детей

Князева Екатерина

Александровна, учитель музыки

ГБОУ СОШ с. Малое Ибряйкино

5 Заключительное слово Баракина Ольга Сергеевна,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»,

руководитель УМО

https://jazz.sber.ru/l9oghu?psw=OBFUUEYSDUdRAVNGGQYaVF4LTg

		2023-03-14T09:36:11+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова